
IEROBEŽOTA PIEEJAMĪBA  NAV KLASIFICĒTS 

 

 

TMAnotp1_050918_VDK_dig 

IEROBEŽOTA PIEEJAMĪBA  NAV KLASIFICĒTS 

1. pielikums Ministru kabineta rīkojuma 

projekta "Par apropriācijas pārdali 

2018. gadā" sākotnējās ietekmes 

novērtējuma ziņojumam (anotācijai) 

 

 

SATVERSMES AIZSARDZĪBAS BIROJA TOTALITĀRISMA SEKU 

DOKUMENTĒŠANAS CENTRA  (TURPMĀK – TSDC) ARHĪVĀ ESOŠO 

DOKUMENTU DIGITALIZĀCIJAS IZMAKSAS 

(JA DARBS VEICAMS PUSGADA LAIKĀ) 

 

Digitalizējamo arhīva materiālu apjoms: 

 

Kartotēkas: TSDC 1.f., 30.apr., 1.-20.l. - kopā apmēram 47 000 kartīšu. 

Lietas, dokumenti: TSDC 1.f., 1.-29.apr., 31.-32.apr. - apmēram 700 000 lapu. 

 

 

DIGITALIZĀCIJAS IZMAKSAS 

 

SKAIDROJOŠĀ DAĻA* 

 

KARTOTĒKU SKENĒŠANA 

 

Skeneris KODAK i2820. 

Jauns modelis ar plakanu skenēšanas virsmu, bez lauzuma, līdz 600 dpi. Komplektā ir 

skenēšanas programmatūra. 

Programmnodrošinājums ieskenēto attēlu pēcapstrādei (kartotēku kartīšu abas puses 

automātiski apvieno vienā attēlā). 

Metadatu pievienošanai un attēlu apstrādei programma KOFAX. 

Ļauj saglabāt vienlaikus TIF un JPG vai PDF formātā (uz dažādiem diskiem; TIF- 

uzglabāšanai, JPG - lietošanai lasītavā, tiešsaistē), sagatavot metadatus datubāzes veidošanai. 

 

DOKUMENTU, LIETU SKENĒŠANA 

 

Kāds no skenera BOOKEYE4 modeļiem. 

Krāsainu attēlu skenēšana (melnbaltais variants ir nedaudz lētāks, to var uzlabot, nopērkot 

papildu licenci) ar šūpolēm, "Batch scan Wizzard". 

Ļoti vēlams V-veida piespiedstikls, lai lapas nebūtu jāpietur ar rokām. 

Darbs 2 maiņās, katrā 2 cilvēki (ik pēc četrām stundām skenētājs mainās vietām ar dokumentu 

sagatavotāju/rezultāta pārbaudītāju). Ideālā variantā maksimāli var noskenēt 1500 lpp. x gadā 

333 kalendārās dienās apm. kopā 500 000 lpp. Latvijas Nacionālā arhīva speciālisti ieskenē 

apmēram 500 lappuses dienā. 

Ja vēlas darbu veikt ātrāk un ietaupīt uz darbinieku izmaksām, piemēram, pusgadā, vajadzīgi 

divi skeneri.  

 

Darba cikls: 

Divi cilvēki sagatavo dokumentu skenēšanai, divi cilvēki skenē. 

                                                 
 Deklasificēts saskaņā ar TM 07.08.2018. vēstulē Nr.1-8.1/164-IP noteikto 



2 

IEROBEŽOTA PIEEJAMĪBA  NAV KLASIFICĒTS 

 

 

TMAnotp1_050918_VDK_dig 

IEROBEŽOTA PIEEJAMĪBA  NAV KLASIFICĒTS 

Maksimāli pieļaujamais laiks, lai cilvēks skenējot nezaudētu ražīgumu - 4 stundas. Pēc 4 

stundām operatori mainās ar darbavietām. 

Metadatu ievadīšanai vajadzīgi vēl divi cilvēki, kas var lasīt rokrakstu krievu valodā. Pēc tam 

metadatus ievieto datubāzē, indeksē utt., lai iespējotu meklēšanu pēc nepieciešamajiem 

parametriem. 

 

Iekārtas piegādes laiks - apmēram 2 nedēļas. Uzstādīšanu un apkalpošanu veic SIA C2. 

 

DATORI 

 

6 datori ar RAM 64 MB un 4HDD (kas darbojas kā viens HDD, bet ļauj daudz ātrāk apstrādāt 

attēlus). Katram datoram vajadzīgi 2 monitori attēlu pēcapstrādei. 

 

* Konsultācija: SIA C2, Vilis Eisaks, Rīga, Kaļķu iela 7 

(darbības joma: biroju tehnika, arhīvu tehnika. Sadarbojas ar LNA, Rīgas domi u.c.) 

 

Finansējums 2018. gadam. 

 

DARBASPĒKA IZMAKSAS 2018. gadam 

 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 1. pielikuma 

Amatu saimes 18.3. apakšpunkts Dokumentu pārvaldība: 

kods Klasifikācijas 

koda nosaukums 

Vienai amatpersonai 

mēnesī euro 

Septiņām 

amatpersonām 

mēnesī euro 

Septiņām 

amatpersonām) 

(prognozējošais 

darba 

uzsākšanas laiks 

- 21.septembris)  

euro 

1119 Mēnešalga (Bruto) 1382,00 9674,00 29 677,61 

1210 Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas 24,09% 

332,92 2330,47 7149,34 

 Atlīdzība kopā 1714,92 12 004,47 36 826,95 

 

Darba spēka izmaksas 2018. gadam 36 827 euro 

 

DIGITALIZĀCIJAS IZMAKSAS 2018. gadam 

 

Iekārtas nosaukums Kods EIS 

pasūtījumu 

sistēmā 

Cena euro 

bez PVN 

Skaits Summa 

euro bez 

PVN 

PVN, 

euro 

Programmatūra KODAK Capture Pro Software Group B 

Client licence ar viena gada uzturēšanu (L3) 

CI110.74.4 1073,00 2 2146,00 450,66 

Pakalpojums Kodak programmatūras (konsultācijas, 

ieviešanas, iestatīšanas darbi, apmācība) pakalpojums 

CI110P.94.1 67,76 24 1626,24 341,51 

Kartīšu skeneris KODAK i2820 (biezām kartītēm, ar taisnu 

traktu) 

 1150,00 2 2300,00 483,00* 

Cauršūtu dokumentu skeneris BE4-BDLK1-V3 ar darbam CI98.7.11.1 15997,50 2 31995,00 6718,95* 



3 

IEROBEŽOTA PIEEJAMĪBA  NAV KLASIFICĒTS 

 

 

TMAnotp1_050918_VDK_dig 

IEROBEŽOTA PIEEJAMĪBA  NAV KLASIFICĒTS 

nepieciešamo programmatūru un V-veida piespiedējstiklu 

BE4-V3-PRO-OPT Software Option Upgrade Client 

Interface & HD 600 dpi 

     

BSW-P-BE4-01 BSW Pro license for Bookeye 4      

V-Shape glass plate      

Datortehnika (6 datori RAM 64 un 4HDD, 4-8 monitori, 1 

lokālais datortīkls, 1 uzstādīšana uc. “sīkumi”  

CI XXX 1500,00 4 6000,00 1260,00* 

   Kopā 

euro 

bez 

PVN 

44067,24 9254,12 

                                                          Digitalizācijas izmaksas kopā euro ar PVN: 53 321 

 

* Pie nosacījuma, ja Pasūtītājs ir likumā noteiktajā kārtībā reģistrēts PVN maksātājs, precei 

piemērojama reversā PVN maksāšanas kārtība. 

 

PROJEKTA IZMAKSAS 2018. gadam 90 148 euro.  

 

Finansējums 2019. gadam. 

 

DARBASPĒKA IZMAKSAS 2019. gadam 

 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 1. pielikuma 

Amatu saimes 18.3. apakšpunkts Dokumentu pārvaldība: 

 

kods Klasifikācijas 

koda nosaukums 

Vienai amatpersonai 

mēnesī euro 

Septiņām 

amatpersonām 

mēnesī euro 

Septiņām 

amatpersonām 

(prognozējošais 

darba laiks no 

2.janvāra līdz 

27.martam)  

euro 

1119 Mēnešalga (Bruto) 1382,00 9674,00 28 367,36 

1210 Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas 24,09% 

332,92 2330,47 6833,70 

 Atlīdzība kopā 1714,92 12 004,47 35 201,06 

 

PROJEKTA IZMAKSAS 2019. gadam 35 201 euro.  

 

 

 

Iesniedzējs: 

tieslietu ministrs       Dzintars Rasnačs 


